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 Parent Company of Canadian Zinc 

 

June 29, 2022 

 

Sean Joseph 

Regulatory Specialist 

Mackenzie Valley Land and Water Board 

7th Floor, 4922 48th St. 

PO Box 2130 

Yellowknife, NT 

X1A 2P6 

 

Dear Mr. Joseph: 

 

Re:  Amendment Request, Water Licence MV2014L8-0006, Prairie Creek Mine All Season 

Road 

 

With this letter, Canadian Zinc Corporation (CZN) is applying to amend MV2014L80006, Part E, 

Condition 4. We recently wrote to the Board on June 14, 2022 to request an amendment of 

MV2014F0013, Part C, Condition 22, which has identical wording 

 

CZN recently applied to GNWT Lands (Lands) for a Quarry Permit to draw rock from an existing 

quarry located on the north end of the on-site airstrip. The purpose of the permit is to urgently 

produce rock in order to use it as armour on the mine site and along the existing road bed 

immediately north of the Mine on territorial land (KP 4-10) to prevent further erosion.  

 

As part of the application, Lands also required the submission of a Pit Development Plan, which 

CZN subsequently provided. The application was accepted and we understand that the permit 

will be issued shortly.  

 

CZN has previously held Quarry Permits for the existing quarry. It is our understanding that the 

armour already present around the mine site originated from this quarry. In 2014, rock was 

produced from the quarry and used to repair eroded sections of the access road along Prairie 

Creek and Funeral Creek. 

 

Subsequent to acceptance of the recent quarry application, Lands informed CZN that, as CZN 

proposes to use some of the rock along the road, CZN would also need to comply with road 

authorization MV2014F0013, including Condition 22. Condition 22 states: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants 

and is from a source within an approved area as per the approved Borrow Pit 

Management Plan, or that has been approved in writing by an Inspector.” 
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In the Inspector’s opinion, the condition as written requires a Borrow Pit Management Plan 

(BPMP) in order to use the rock emanating from the existing quarry along the road, even 

though rock from the existing quarry was used for this purpose previously, and the requirement 

would seem to be a duplication given the existence of the Pit Development Plan. The Inspector 

indicated that he did not feel he could approve use of rock from the existing quarry along the 

road without a BPMP, per Condition 22, even though Condition 22 provides for the use of his 

authority to do so.  

 

It is our belief that Condition 22 was written to apply to new borrows, but the wording 

inadvertently could also re read as applying to the existing quarry, which we do not believe was 

the intent. The Lands Inspector suggested that CZN apply to amend the condition to remove the 

ambiguity. CZN also consulted Board staff on this matter and received the same advice. 

 

CZN applied to amend Condition 22 as follows: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants.” 

 

The amended condition would then not require an approved BPMP, and the Inspector would 

then be able to authorize use of rock emanating from the existing quarry along the road, 

subject to other conditions being satisfied. 

 

We note that for new borrows to be developed along the all season road for the purpose of 

road construction, approved BPMP’s would still be required per Conditions 138 and 139, and 

therefore the proposed amendment of Condition 22 would not alter this requirement. 

 

For context, we reviewed the draft LUP and comments from parties on it. Condition 22 was 

written by Board staff and was not amended between the draft and final LUP. No comments were 

made by parties specific to the condition. 

 

Following our application to amend the LUP, Board staff inquired as to whether we also proposed 

to amend MV2014L8-0006 since it has the same condition. CZN consulted ENR on this matter. 

The ENR Officer commented that he also did not believe that the condition was written to 

regulate the existing quarry, but he recommended that the condition in MV2014L8-0006 be 

changed to be the same as the LUP for consistency. Hence, we are making this amendment 

application. 

 

No change to the scope of the undertaking in the authorizations is being proposed, and the 

amendment is considered to be exempt from preliminary screening. 

 

No documents required by the licence are affected by the proposed amendment. 

 

A completed application form is provided and an application fee of $30 has been paid. 
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Additional engagement information is also attached. 

 

Sincerely, 

CANADIAN ZINC CORPORATION 

 

 
David P. Harpley 

VP Permitting 
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June 24, 2022 

 

Chief Steve Vital 

Naha Dehe Dene Band 

General Delivery 

Nahanni Butte, NT X0E 0N0 

 

Dear Chief Steve: 

 

Re:  Amendment Request, Water Licence MV2014L8-0006, Prairie Creek Mine All Season 

Road 

 

We wrote to you on June 10, 2002 to inform you that Canadian Zinc Corporation (CZN) intends 

to apply to amend a condition of all season road (ASR) land use permit (LUP) MV2014F0013. This 

letter is to inform you that the GNWT department of Environment and Natural Resources (ENR) 

has advised that CZN also apply to amend Water Licence MV2014L8-0006 (WL) because the 

licence contains the same condition as the LUP which CZN is applying to amend. ENR’s 

recommendation is to provide ‘consistency’ between the LUP and WL. 

 

To recap, CZN recently applied to GNWT Lands (Lands) for a Quarry Permit to draw rock from an 

existing quarry located on the north end of the on-site airstrip. The purpose of the permit is to 

produce rock to be used as armour around the mine site and along the existing road bed 

immediately north of the Mine on territorial land (KP 4-10) to prevent further erosion. As part of 

the application, Lands also required the submission of a Pit Development Plan, which CZN 

subsequently provided. The application was accepted and we understand that Quarry Permit 

issue is imminent. Note that CZN has previously held Quarry Permits for the existing quarry, and 

it is our understanding that the armour already present around the mine site originated from this 

quarry. Rock from the quarry was also used to conduct road repairs in 2014. 

 

Lands later informed us that, as we propose to use some of the rock along the road, we would 

also need to comply with road authorization MV2014F0013, including condition 22. Condition 22 

states: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants 

and is from a source within an approved area as per the approved Borrow Pit 

Management Plan, or that has been approved in writing by an Inspector.” 

 

In the Inspector’s opinion, the condition as written requires a Borrow Pit Management Plan 

(BPMP) in order to use the rock emanating from the quarry along the road, even though this 

would seem to be a duplication given the existence of the Pit Development Plan. The Inspector 
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suggested that CZN apply to amend the condition. CZN also consulted Board staff on this matter 

and received the same advice. 

 

Accordingly, CZN intend to apply to amend Condition 22 as follows: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants.” 

 

The amended condition would not require an approved BPMP, and the Inspector would then be 

able to authorize use of rock emanating from the quarry along the road, subject to other 

conditions being satisfied. The same condition appear in the WL, Part E, Condition 4. 

 

We note that for new borrows to be developed along the ASR for the purpose of road 

construction, approved BPMP’s would still be required per Condition 138 of the LUP. 

 

We are available to answer any questions you may have. 

 

Sincerely, 

CANADIAN ZINC CORPORATION 

 

 
David P. Harpley 

VP Permitting 
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Re: Letter re ASR LUP Amendment
Elliot Holland <elliot.holland@imcprojects.ca>
Tue 2022-06-28 10:46 AM
To:

David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>

Cc:

manager@nahadehe.ca <manager@nahadehe.ca>;
chiefsteve.nbdb@gmail.com <chiefsteve.nbdb@gmail.com>

David

On behalf of NDDB, we have reviewed your subsequent June 24 le�er regarding a proposed amendment to Water
Licence MV2014L8-0006. Similar to your earlier le�er regarding the associated Land Use Permit, this appears to be
an administra�ve adjustment to permit NZC to urgently address erosion concerns at the site. We are suppor�ve of
NZC's submission to MVLWB.

Best

Elliot

Elliot Holland
Senior Associate
Ian Murray & Company Ltd.
Cell +1 (867) 446-0309
www.imcprojects.ca

0_0_image001

From: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>
Sent: June 24, 2022 2:18 PM
To: chiefsteve.nbdb@gmail.com <chiefsteve.nbdb@gmail.com>
Cc: Elliot Holland <elliot.holland@imcprojects.ca>; manager@nahadehe.ca <manager@nahadehe.ca>
Subject: Re: Le�er re ASR LUP Amendment
 
CAUTION: This email originated from outside of the organization. Do not click links or open attachments unless you recognize
the sender and know the content is safe.
Chief, ENR has advised us to also apply to amend the Water Licence as well as the Land Use Permit as the former contains the same
condition. Accordingly, a letter is attached explaining this. 

Thanks.

David Harpley
VP, Permitting
NorZinc (Canadian Zinc)
Home Office 604 594 3855, Cell 778 227 8489

From: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>
Sent: June 10, 2022 10:18 AM
To: chiefsteve.nbdb@gmail.com <chiefsteve.nbdb@gmail.com>
Cc: Elliot Holland <elliot.holland@imcprojects.ca>; manager@nahadehe.ca <manager@nahadehe.ca>; Claudine Lee

https://can01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.imcprojects.ca%2F&data=05%7C01%7CDavid.Harpley%40norzinc.com%7C713176508cde4942422208da592e29c2%7C57f302748673412583e6a943434b9314%7C0%7C0%7C637920352058928673%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=YaBf7Zx%2FMKiL73gcdii9Q5nlRY0cFjEDesR25HCLouM%3D&reserved=0
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<Claudine.Lee@norzinc.com>
Subject: Le�er re ASR LUP Amendment
 
Chief, please find a letter attached.

Regards.

David Harpley
VP, Permitting
NorZinc (Canadian Zinc)
Home Office 604 594 3855, Cell 778 227 8489



  
      
 Name of Proponent: Canadian Zinc (CZN) 
 

     
 Name of Affected Party: Naha Dehe Dene Band (NDDB) 

     
 

Name(s) of 

representative(s) 

from affected party 

who participated in 

engagement 

Name(s) of 

representative(s) 

from proponent 

who participated in 

engagement 

Date Reason(s) for 

Engagement 

Overview of Issue(s) Resolved Overview of 

Issue(s)  

Unresolved 

Chief Steve Vital David Harpley 
Jun 

 10, 2022 

ASR LUP 

amendment 

application 

Letter re amendment application  

Elliot Holland, NDDB 

technical rep. 
David Harpley Jun 13, 2022 

ASR LUP 

amendment 

application 

Response to letter  

Chief Steve Vital David Harpley 
Jun 

 24, 2022 

ASR WL 

amendment 

application 

Letter re amendment application  

Elliot Holland, NDDB 

technical rep. 
David Harpley Jun 28, 2022 

ASR WL 

amendment 

application 

Response to letter  

      

  

 

 

 

Name & Signature of Proponent (representative): 

  

 

 

David Harpley    

 
 

    

 Name & Signature of Affected Party (representative):     

  



Pre-Submission Engagement Log 

        

Date Attendees Engagement 

Activity Type 

Issue(s) Raised by 

Affected Party 

Recommendation 

from Affected Party 

Proponent 

Response to 

Issue 

Information 

Materials 

Provided? 

Written 

Correspondence, 

meeting notes or 

minutes? 

Jun 

 10, 2022 

Chief Steve 

Vital 

Letter - - - Y Y 

Jun 13, 

2022 

Elliot Holland, 

NDDB 

technical rep. 

Email Support for 

application 

None - N Y 

Jun 

 24, 2022 

Chief Steve 

Vital 

Letter - - - Y Y 

Jun 28, 

2022 

Elliot Holland, 

NDDB 

technical rep. 

Email Support for 

application 

None - N Y 

 



 

Suite 1875-701 West Georgia Street, Vancouver, BC V7Y 1C6 

Tel: (604) 688-2001    Fax:  (604) 688-2043 

E-mail:David.Harpley@norzinc.com,  Website:  www.norzinc.com 

  
 Parent Company of Canadian Zinc 

 

June 24, 2022 

 

Chief Kele Antoine 

Liidlii Kue First Nation 

PO Box 469 

Fort Simpson, NT X0E 0N0 

 

Dear Chief Kele, 

 

Re:  Amendment Request, Water Licence MV2014L8-0006, Prairie Creek Mine All Season 

Road 

 

We wrote to you on June 10, 2002 to inform you that Canadian Zinc Corporation (CZN) intends 

to apply to amend a condition of all season road (ASR) land use permit (LUP) MV2014F0013. This 

letter is to inform you that the GNWT department of Environment and Natural Resources (ENR) 

has advised that CZN also apply to amend Water Licence MV2014L8-0006 (WL) because the 

licence contains the same condition as the LUP which CZN is applying to amend. ENR’s 

recommendation is to provide ‘consistency’ between the LUP and WL. 

 

To recap, CZN recently applied to GNWT Lands (Lands) for a Quarry Permit to draw rock from an 

existing quarry located on the north end of the on-site airstrip. The purpose of the permit is to 

produce rock to be used as armour around the mine site and along the existing road bed 

immediately north of the Mine on territorial land (KP 4-10) to prevent further erosion. As part of 

the application, Lands also required the submission of a Pit Development Plan, which CZN 

subsequently provided. The application was accepted and we understand that Quarry Permit 

issue is imminent. Note that CZN has previously held Quarry Permits for the existing quarry, and 

it is our understanding that the armour already present around the mine site originated from this 

quarry. Rock from the quarry was also used to conduct road repairs in 2014. 

 

Lands later informed us that, as we propose to use some of the rock along the road, we would 

also need to comply with road authorization MV2014F0013, including condition 22. Condition 22 

states: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants 

and is from a source within an approved area as per the approved Borrow Pit 

Management Plan, or that has been approved in writing by an Inspector.” 

 

In the Inspector’s opinion, the condition as written requires a Borrow Pit Management Plan 

(BPMP) in order to use the rock emanating from the quarry along the road, even though this 

would seem to be a duplication given the existence of the Pit Development Plan. The Inspector 
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suggested that CZN apply to amend the condition. CZN also consulted Board staff on this matter 

and received the same advice. 

 

Accordingly, CZN intend to apply to amend Condition 22 as follows: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants.” 

 

The amended condition would not require an approved BPMP, and the Inspector would then be 

able to authorize use of rock emanating from the quarry along the road, subject to other 

conditions being satisfied. The same condition appears in the WL, Part E, Condition 4. 

 

We note that for new borrows to be developed along the ASR for the purpose of road 

construction, approved BPMP’s would still be required per Condition 138 of the LUP. 

 

We are available to answer any questions you may have. 

 

Sincerely, 

CANADIAN ZINC CORPORATION 

 

 
David P. Harpley 

VP Permitting 
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RE: ASR LUP app
miningcoordinator@liidliikue.com <miningcoordinator@liidliikue.com>
Wed 2022-06-29 12:35 PM
To:

David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>

Hi David,
 
I acknowledge that we have received both this le�er and the prior le�er; we look forward to commen�ng during public
review. Apologies for the delay – I was just wai�ng for confirma�on internally.
 
Thanks,
Trieneke
 
From: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com> 
Sent: June 24, 2022 2:41 PM
To: Trieneke Gastmeier <miningcoordinator@liidliikue.com>
Subject: Re: ASR LUP app
 
Here's the letter.
 
David Harpley
VP, Permitting
NorZinc (Canadian Zinc)
Home Office 604 594 3855, Cell 778 227 8489

From: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>
Sent: June 24, 2022 11:35 AM
To: Trieneke Gastmeier <miningcoordinator@liidliikue.com>
Subject: ASR LUP app
 
Trieneke, ENR has advised us to also apply to amend the WL. Accordingly, a letter to that effect is attached. Please reply by email to
acknowledge receipt of this letter and the prior letter.
 
Thanks.
 
David Harpley
VP, Permitting
NorZinc (Canadian Zinc)
Home Office 604 594 3855, Cell 778 227 8489

mailto:David.Harpley@norzinc.com
mailto:miningcoordinator@liidliikue.com


  
      
 Name of Proponent: Canadian Zinc (CZN) 
 

     
 Name of Affected Party: Liidlii Kue First Nation (LKFN) 

     
 

Name(s) of 

representative(s) 

from affected party 

who participated in 

engagement 

Name(s) of 

representative(s) 

from proponent 

who participated in 

engagement 

Date Reason(s) for 

Engagement 

Overview of Issue(s) Resolved Overview of 

Issue(s)  

Unresolved 

Chief Kele Antoine David Harpley 
Jun 

 10, 2022 

ASR LUP 

amendment 

application 

Letter re amendment application  

Trieneke Gastmeier, 

LKFN technical rep. 
David Harpley Jun 10, 2022 

ASR LUP 

amendment 

application 

Response to letter  

Chief Kele Antoine David Harpley 
Jun 

 24, 2022 

ASR WL 

amendment 

application 

Letter re amendment application  

Trieneke Gastmeier, 

LKFN technical rep. 
David Harpley Jun 29, 2022 

ASR WL 

amendment 

application 

Response to letter  

      

  

 

 

 

Name & Signature of Proponent (representative): 

  

 

 

David Harpley    

 
 

    

 Name & Signature of Affected Party (representative):     

  



Pre-Submission Engagement Log 

        

Date Attendees Engagement 

Activity Type 

Issue(s) Raised by 

Affected Party 

Recommendation 

from Affected Party 

Proponent 

Response to 

Issue 

Information 

Materials 

Provided? 

Written 

Correspondence, 

meeting notes or 

minutes? 

Jun 

 10, 2022 

Chief Kele 

Antoine 

Letter - - - Y Y 

Jun 10, 

2022 

Trieneke 

Gastmeier, 

LKFN technical 

rep. 

Email Application being 

discussed with Band 

management 

None - N Y 

Jun 

 24, 2022 

Chief Kele 

Antoine 

Letter - - - Y Y 

Jun 29, 

2022 

Trieneke 

Gastmeier, 

LKFN technical 

rep. 

Email None None - N Y 
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June 24, 2022 

 

Sub-Chief Brenda Berrault 

Acho Dene Koe First Nation 

General Delivery 

Fort Liard, NT X0G 0A0 

 

Dear Sub-Chief Brenda, 

 

Re:  Amendment Request, Water Licence MV2014L8-0006, Prairie Creek Mine All Season 

Road 

 

We wrote to you on June 14, 2002 to inform you that Canadian Zinc Corporation (CZN) intends 

to apply to amend a condition of all season road (ASR) land use permit (LUP) MV2014F0013. This 

letter is to inform you that the GNWT department of Environment and Natural Resources (ENR) 

has advised that CZN also apply to amend Water Licence MV2014L8-0006 (WL) because the 

licence contains the same condition as the LUP which CZN is applying to amend. ENR’s 

recommendation is to provide ‘consistency’ between the LUP and WL. 

 

To recap, CZN recently applied to GNWT Lands (Lands) for a Quarry Permit to draw rock from an 

existing quarry located on the north end of the on-site airstrip. The purpose of the permit is to 

produce rock to be used as armour around the mine site and along the existing road bed 

immediately north of the Mine on territorial land (KP 4-10) to prevent further erosion. As part of 

the application, Lands also required the submission of a Pit Development Plan, which CZN 

subsequently provided. The application was accepted and we understand that Quarry Permit 

issue is imminent. Note that CZN has previously held Quarry Permits for the existing quarry, and 

it is our understanding that the armour already present around the mine site originated from this 

quarry. Rock from the quarry was also used to conduct road repairs in 2014. 

 

Lands later informed us that, as we propose to use some of the rock along the road, we would 

also need to comply with road authorization MV2014F0013, including condition 22. Condition 22 

states: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants 

and is from a source within an approved area as per the approved Borrow Pit 

Management Plan, or that has been approved in writing by an Inspector.” 

 

In the Inspector’s opinion, the condition as written requires a Borrow Pit Management Plan 

(BPMP) in order to use the rock emanating from the quarry along the road, even though this 

would seem to be a duplication given the existence of the Pit Development Plan. The Inspector 
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suggested that CZN apply to amend the condition. CZN also consulted Board staff on this matter 

and received the same advice. 

 

Accordingly, CZN intend to apply to amend Condition 22 as follows: 

 

“The Permittee shall only use material that is clean, non-PAG and free of contaminants.” 

 

The amended condition would not require an approved BPMP, and the Inspector would then be 

able to authorize use of rock emanating from the quarry along the road, subject to other 

conditions being satisfied. The same condition appears in the WL, Part E, Condition 4. 

 

We note that for new borrows to be developed along the ASR for the purpose of road 

construction, approved BPMP’s would still be required per Condition 138 of the LUP. 

 

We are available to answer any questions you may have. 

 

Sincerely, 

CANADIAN ZINC CORPORATION 

 

 
David P. Harpley 

VP Permitting 
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RE: Letter re ASR LUP Amendment
Acho Dene Koe Lands <lands@adkfirstnation.ca>
Tue 2022-06-28 8:28 AM
To:

David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>

Cc:

Mark MacDougall <mark.macdougall@sharedvaluesolutions.com>;
Scott Mackay (scott.mackay@sharedvaluesolutions.com) <scott.mackay@sharedvaluesolutions.com>

Good Morning David,
 
Thank you for providing us with your le�er no�fying us of NorZinc’s inten�on to amend the ASR Water Licence in addi�on to
the Land Use Permit. While we remain interested in the results of the tes�ng for AP and NP, barring any material changes in
the inten�on of these proposed amendments, ADKFN does not have any concerns at this �me.
 
Thanks,
 
Mark
 
From: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com> 
Sent: June 24, 2022 2:40 PM
To: Acho Dene Koe Lands <lands@adkfirstna�on.ca>
Cc: Mark MacDougall <mark.macdougall@sharedvaluesolu�ons.com>; Sco� Mackay
(sco�.mackay@sharedvaluesolu�ons.com) <sco�.mackay@sharedvaluesolu�ons.com>
Subject: Re: Le�er re ASR LUP Amendment
 
Mark, ENR has advised us to also apply to amend the WL. Accordingly, a letter to that effect is attached. Please reply by email to
acknowledge receipt of this letter.
 
Thanks.
 
David Harpley
VP, Permitting
NorZinc (Canadian Zinc)
Home Office 604 594 3855, Cell 778 227 8489

From: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>
Sent: June 23, 2022 7:57 AM
To: Acho Dene Koe Lands <lands@adkfirstna�on.ca>
Cc: Claudine Lee <Claudine.Lee@norzinc.com>; Mark MacDougall <mark.macdougall@sharedvaluesolu�ons.com>; Sco�
Mackay (sco�.mackay@sharedvaluesolu�ons.com) <sco�.mackay@sharedvaluesolu�ons.com>
Subject: Re: Le�er re ASR LUP Amendment
 
Mark, the Pit Development Plan approved by GNWT Lands is attached.
 
Re geochem, as noted in the app, the existing quarry is in clean dolostone. In any event, we have taken samples for testing of AP
and NP in order to provide confirmatory data as we anticipated such questions. Testing is in progress.
 
David Harpley
VP, Permitting
NorZinc (Canadian Zinc)
Home Office 604 594 3855, Cell 778 227 8489

mailto:David.Harpley@norzinc.com
mailto:lands@adkfirstnation.ca
mailto:Claudine.Lee@norzinc.com
mailto:mark.macdougall@sharedvaluesolutions.com
mailto:scott.mackay@sharedvaluesolutions.com
mailto:scott.mackay@sharedvaluesolutions.com


6/28/22, 5:41 PM Mail - David Harpley - Outlook
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From: Acho Dene Koe Lands <lands@adkfirstna�on.ca>
Sent: June 20, 2022 8:03 AM
To: David Harpley <David.Harpley@norzinc.com>
Cc: Claudine Lee <Claudine.Lee@norzinc.com>; Mark MacDougall <mark.macdougall@sharedvaluesolu�ons.com>; Sco�
Mackay (sco�.mackay@sharedvaluesolu�ons.com) <sco�.mackay@sharedvaluesolu�ons.com>
Subject: Le�er re ASR LUP Amendment
 
Good Morning David,
 
I have reviewed the le�er that you provided outlining CanZinc’s inten�on to the apply to amend condi�on 22 of the Land
Use Plan for ASR authoriza�on MV2014F00013. Generally, ADKFN doesn’t have an issue with the proposed amendment.
Certainly, our biggest concern is the poten�al for PAG rock associated with this and any quarry site. Would you be able to
provide the Pit Development Plan and any acid rock tes�ng that has occurred from this quarry, or that would be included in
the removal of material from this quarry?
 
Thank you for your help. Also, moving forward if you can cc’ lands@adkfirstna�on.ca on all correspondence, this will ensure
our team is able to respond in a �mely manner if I or Sco� are away.
 
Thanks,
 
Mark
 
 
Mark MacDougall
Lands Manager
 
Acho Dene Koe First Nation
Lands Office (Contracted):
Shared Value Solutions
62 Baker Street
Guelph, Ontario
N1H 4G1
Email:  lands@adkfirstnation.ca
Local: 226-706-8888
Toll Free: 1-866-293-9042
Fax: 226-314-1200
 
First Nation Office:
General Delivery
Fort Liard, NT X0G 0A0

Website: www.adkfirstna�on.ca
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 Name of Proponent: Canadian Zinc (CZN) 
 

     
 Name of Affected Party: Acho Dene Koe First Nation (ADKFN) 

     
 

Name(s) of 

representative(s) 

from affected party 

who participated in 

engagement 

Name(s) of 

representative(s) 

from proponent 

who participated in 

engagement 

Date Reason(s) for 

Engagement 

Overview of Issue(s) Resolved Overview of 

Issue(s)  

Unresolved 

Sub-Chief Brenda 

Berrault 
David Harpley 

Jun 

 14, 2022 

ASR LUP 

amendment 

application 

Letter re amendment application  

Mark MacDougall, 

ADKFN technical rep. 
David Harpley Jun 20, 2022 

ASR LUP 

amendment 

application 

Response to letter  

Sub-Chief Brenda 

Berrault 
David Harpley 

Jun 

 24, 2022 

ASR WL 

amendment 

application 

Letter re amendment application  

Mark MacDougall, 

ADKFN technical rep. 
David Harpley Jun 28, 2022 

ASR WL 

amendment 

application 

Response to letter  

      

  

 

 

 

Name & Signature of Proponent (representative): 

  

 

 

David Harpley   

 

 
 

    

 Name & Signature of Affected Party (representative): 

  

  

  



Pre-Submission Engagement Log 

        

Date Attendees Engagement 

Activity Type 

Issue(s) Raised by 

Affected Party 

Recommendation 

from Affected Party 

Proponent 

Response to 

Issue 

Information 

Materials 

Provided? 

Written 

Correspondence, 

meeting notes or 

minutes? 

Jun 

 14, 2022 

Chief Brenda 

Berrault 

Letter - - - Y Y 

Jun 20, 

2022 

Mark 

MacDougall, 

ADKFN 

technical rep. 

Email Support for 

application. Inquiry re 

geochemistry. 

Provide  Pit Plan 

and geochemistry 

results 

Pit Plan 

provided 

and will 

provide 

results 

Y Y 

Jun 

 24, 2022 

Chief Brenda 

Berrault 

Letter - - - Y Y 

Jun 28, 

2022 

Mark 

MacDougall, 

ADKFN 

technical rep. 

Email Support for 

application. Interest in 

geochemistry results. 

- - Y Y 

 


